escrituração e registro da titularidade das Cotas. A Taxa de 

Administração é composta pela Remuneração do 

Administrador e pela Remuneração da Gestora. 

“Taxa de Desconto” Significa a taxa de desconto mínima expressa em percentual 

ao ano base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, a 

ser aplicada para determinação do Preço de Aquisição dos 

Direitos Creditórios Elegíveis. 

“Taxa de Desconto Média 

Mínima Projetada” 

Significa a taxa a ser calculada pela Gestora conforme item 

14.10.5, “d”, deste Regulamento. 

“Taxa DI” Significa a taxa média diária dos Depósitos Interfinanceiros 

- DI de um dia, “over extra grupo”, expressa na forma 

percentual ao ano, com base em um ano de 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada e divulgada pela B3 

no informativo diário disponível em sua página na Internet 

(http://www.b3.com.br). 

“Termo de Adesão” Significa o “Termo de Ciência de Risco e Adesão ao 

Regulamento”, a ser assinado por cada Cotista no ato da